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DRE.ITORATI PiiR URBANIZiiN,I ANC PLANIFIKIM HAPESINOR. ME

kerkesdn e Shemsedin Ramanaj nga I'rizreni mc banim nE rrugdn "Halil Gashi" nr.73 , me te cilEn

ka kdrkuar leje pdr mbindetimin e objektit - Shtdpi individuale , bazuar ne nenin 3 alineja 1 pikat

I . I , I .2,1.3, 1.4, I .5nEnpika 1.5.1,1.7,1 .16,1 .17 dhe nenit 5 alineja I pika 1.1 neni l4 alineja I pika

l.l, nenin 15 alineja I pika 1.2 , neni l8 e lidhur me dhe ncnin l9 pika 2 te Ligjit per ndertim

nr.04/1.-1i0, sj dhcncnit l6 te Ligjit p€r Planifikim Hapesinor nr.04ll,-174 te dt.31.07.2013, si dhe

konlorm lldhezimit Adrrinistrativ nr.0612017 dt.23.05.2017, si dhe Vendimit pdr pErcaktimin e

takses administrative per leshimin e lejes ndertimore dhe tarifat per rregullimin e infrastrukturds nE

tcrritorin c qytetit te Prizren it nr.01/01 1-41 I 41 te dt. 10.04.2014, nenit 85 te Ligjit per Vctdqeverisjen

[.okalc dhe td nenit 44.46,47,48 si dhe nencvo 125 dhe 127 te L.P.P.A nr. 05/031 dt. 25.05.2016 dhe

sipas Vendimit pdr miratimin e Hartes Zonale tC Komun€s se Prizrenit (I{ZK) per periudhtn 2022

2030 me Nr. 001 -01 I -48 I 92, t€ dat€s 3 I .03.2022, merr k0t€:

VENDIM
(pir Leje NdErtimore)

oLe e ndertimorc i leshohet:K

Shemsedin Ramanaj

Halil Gashi 73

Emri:

Adresa:

Emaili:Telefoni:

Emri i Objekti - Shtdpi individuale ( mbind6rtim)
ektitro

Emri i Byroja projektuese DAKA Invest SH.P.K.

ektuesitro

Adresa: "Bingeni " nr.l2

+383 49 229 109

+383 49 236 428

Telefoni [,maili Dakai nvest.shpk@gmai I.com

Dre.ltoria pdr Urbanizdm dhe Planifikim Hap6sinor

Nr: 04-351/02-I21539

Dt. 07.10.2025

Prizren

':-.



Me kete Vendim,aplikuesit p€r leje ndErtimore Shemsedin Ramanaj nga Prizreni me

banim nd rug€n "Halil Gashi" nr.73 , i lejohet - mbind€rtimi i katit ne rrug6n "IIalil Gashi "
Zona Kadastrale Prizrcn.

Per punet nd€rtimore ne vijim

Adresa:ZK Prizrcn

Zonat (t)

Kadastrale

Lokacioni i ndErtimit gjendct nd Zonen

Kadastrale Prizren, kurse nd baze t€ HZK-s€

eshtC nd zondn ZSHP- I giegjesisht ZB-1 .

Mbinddrtimi i katit do te be het ne parcelEn

nr.P-71 81 3 068-0505 5- l 9 Z.K.Prizren me

siperfaqc td tdrdsishme S:228m'z gj egjesisht

td ob.f ektit O -7 1 813068 -2697 -0.

Sipcrfaqia bruto e katit dshtti S-73.90m'

Sip6rfaqja neto per pagese eshtd 5:60.10m'
Etazhiteti i objektit ekzistues eshte P+0

Etazhiteti i ri do te jete P+ I

GPS Koordinatat:

- Eshtd miratuar taksa administrative pdr ldshimin e lejes ndertimore n€ shumen prej 413.70€ .

- Parallogaria c vleres se objektit(mbinddrtimit) sipas ketij dokumentacioni teknik dshte ne shumen prej

35 712.07 €.

Lloji i nddrtimit td propozuar:

Mbindertim ffi Rindertim I I{iparim tr
Kategoria e ndertimeve te propozuera:

Kategoria I

a p".f.nir**.tesa ndryshimin e destinimit? Po D Jo E

Perdorirni i propozuar i objektit Shtepi individualc (mbinddrtimi i katit)

Me kete vendim, poseduesit te lejes nddrtimore Shemsedin Ramanaj nga Prizrent me

banim nE rrugdn "Avdi Shala" nr.158,i lejohet mbindertimi I katit td objektit Shtepi individuale

nga etazhiteti P+0 ne etazhitet P+l(shtepi individuale ).

I



Poseduesi i Lejes Nd€rtimore €sht0 i obliguar q6:

Te filloje mc punet ndertimore brenda nje (1) viti nga data e dhenies s€ kesa.i leje

nd€rtimore.Nd rast se nuk fillohet me nd€rtim brenda kdtt afati atehere mund td bOhet

kdrkesa pdr vazhdim tE lejes ndertimore brenda afatit te vlefrshmdris€risd se lejes

ndertimore;

'le vendose tabelen informuese nE vendndertim me

- lnlormata mbi Lejen Nddrtimore

- Informatat mbi projektuesin

- Informata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik i dukjes se ndertimit

- T€ rrethoj vend nd0rtimin (punishten)

informatat e meposhtme:

'16 siguro.j€ qd kontratkuesi ne vendnd€rtim posedon dokumentet e meposhtme

- Nje kopje td kdsaj lcje ndErtimore;

Nd kop.ie e td gjitha dokumenteve tc ndOrtimit q€jane nenshkruar ose vulosur si td

"APROVtIAR" nga organi kompetent;

Projektin kyesor mc te gjitha faza per nevoja te realizimit t€ nd6rtimit;

Dokumentacionin qe tregon konlbrmitetin e produketeve te ndertimit dhe pajisjeve me

kerkesal rregullativc, dhe me dokumentet e aprovuara te ndertimit;

Librin dhe ditarin ndertimor, qe duhet te pdrmbajnd regjistdr td hollesishdm ditor te te

gjitha pun6ve nd6rtimore, pdrfshirE te dh€na td shkruara dhe skematike, qd

dokumentojn€: dat€n, vendin dhe rezulatatet e testeve tg kryera ne materialet ose punet

nddrtimore;

P€rshkrim tE problemeve te hasura gjatd ndertimit dhe inspektimit dhe m6nyrEn se si

jan€ zgjidhur si dhe;

Kaftelen e miratuara nga Drejtoria e lnspekcionit inspektoriati i nddrtimit e cila 6shtd

e nevoishme per aplikim pdr certifikate te perdorimit;

Td dorezo.i njoftim inspektoratit te Organit Kompetent p6r lillimin e nddrtimit s€ paku

shtate (7) ditE para fillimit te pundve ndErtimore;

Te njoftoj organin kompetent per td kryer inspektimet sig k€rkohet me ligj, dhe akte

ndnligjore. K€to inspektime nuk e lirojnd aplikuesin per leje nddrtimore dhe/ose

arkitektin apo inxhinierin e licencuar p6rgjegjes pdr sigurimin e isnpektimcve adekuate

dhe mikdqyrje ditore te puneve nd6rtimore;

Td njofioj organin kompetent p0r ndryshimet ne dokumentacionin nd€rtimor te miratuar

nga kproejktuesi. Poseduesi i Lcjes Ndertimore duhet t€ njoftojd organin kompetent pdr

t€ gjitha ndryshimet nd dokumentacionin nddrtimor te miratuara nga projektuesi p€rveq

nE rast kur:



o Ndryshimet nuk jan€ n€ kund€rshtin me Kushtet Ndertimore, Kodin dhe

regu llorel tcknike ne fuqi:

o Ndryshimet n€ dimensionet e pjesdve td jashtme td nddrtimit nuk tejkalojno 2%

dhe zero presje njd (0,1) met€r por qd nuk tejkalo.ind vijen nddrtimore;

o Ndryshimet nd organizimin e brendsh6m jane n€ harmoni me Kushtet

Nd€rtimore, Kodin dhe negulloret teknike nd fuqi;
'l'E aplikoj6 p6r ce(ifikatE tE perdorimit pas pdrfundimit te puneve nddrtimore, ne pajtim

me Ligjin dhe aktet nenligiore.

Kunjdzimi i objektit, si dhe nivelizimi i themeleve tE behet sipas kushtevc ndertimore si

dhe dimensioneve t0 skicuara nE kopjen e planit tE leshuar nga kjo Drejtori.

P.S. Investitori dsht0 i obliguar td bdj mbrojtjen dhe sigurine nE punishte dhe 6sht€

perglegids dhe obligohet qe gjitha d€mtimet e mundshme tC rrjetit te

ujdsjellesit,kanalizim it, PTK,KEDS-it, dhe avari tjera ti cvitoj dhe ti kthej nd giendje td

m€parshme me shpenzimet te veta dhe pa te drejte kompensimi.

Kjo t.e.je Nddrtimore bazohet nE shqyrtimin e provave:

- N.ioftim per plotdsim te dokumentacionit

- Raporti pdr stabilitetin e objektit

- Kopje te projektit kryesor dhe kopje clektronike

Udhdzimi juridik: pala e pakEnaqur me kete aktvendim, pErmes k€saj Drejtorie me

ankese mund t'i drejtohet MMPHI-sd , brenda afati prej 30 ditesh duke llogaritur nga

dita e marrjes nE dordzim tE ketij Vendimi.

DREJI'ORIA I] IJRBANIZMIT DIII] PLANIITIKIMI'I' HAPESINOR

Bashk6pun€tor profesional
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Arsyetim

Aplikuesi Shemsedin Ramanaj nga Prizreni me banim nE r."Halil Gashi"

nr.73 ka kerkuar nga organi kompetent DUPH ldshimin e Lejes Nd0rimore per mbindirtimin e

objektit- Sht6pi individuale nga etazhiteti P+0 nE etazhitet P+1.

Pas shqyrlimit te kerkeses dhe dokumentacionit , si dhe bazuar nd l,igjin pdrNdertim Nr.

04,1,-110, t.igjin Nr.02/L-28re Procedures Administrative dhe dispozitat tjera te ligiit nd fuqi, u

konstatua se jand plotesuar t€ gjitha kushtet e parapara ligjore p€r l6shimin e Lejes NdErtimore,

andaj u vendos si nd dispozitiv.
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